# 苏宁云商集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、担保情况概述

经公司第五届董事会第九次会议审议通过,同意公司为全资子公司-香港苏 宁电器有限公司(以下简称"香港苏宁")向银行融资提供如下担保:

- 1、为香港苏宁向中国银行股份有限公司及其海外分支机构融资提供最高额 度为人民币50,000万元的担保。
- 2、为香港苏宁向中国工商银行(亚洲)有限公司及其全资子公司华商银行 融资提供最高额度为人民币 10,000 万元的担保。
- 3、为香港苏宁向花旗银行的融资提供最高额度为人民币 30,000 万元的担 保。
- 4、为香港苏宁向恒生银行融资提供最高额度为人民币20,000万元的担保, 其中人民币 10,000 万元为原有担保到期后继续履行,不增加公司对外担保额度。
- 5、公司于2013年9月签署了相关担保文件,为香港苏宁向美国银行有限公 司融资提供担保,期限为一年,现该笔担保即将到期,公司计划在担保到期后, 继续为香港苏宁在美国银行的该笔融资提供担保,最高额度为人民币 20,000 万 元的担保。

综上,经公司第五届董事会第九次会议审议通过,公司为香港苏宁提供最高 额度为人民币 130,000 万元的担保,本次审议通过担保额度占公司 2013 年度经 审计净资产的 4.53%, 其中人民币 30,000 万元为原有担保额度的延续, 不增加公 司对外担保额度。

公司董事会同意授权公司管理层办理上述相关事宜。关联董事金明先生作为 香港苏宁电器有限公司的法定代表人,在审议该议案时未行使表决权。

公司于第三届董事会第三十六次会议审议通过,同意对公司子公司福建苏宁云商商贸有限公司(以下简称"福建苏宁")、武汉苏宁云商销售有限公司(以下简称"武汉苏宁")分别提供最高额度为人民币8,000万元、22,000万元担保,截至本公告日,福建苏宁未申请银行授信,武汉苏宁仅申请授信15,000万元银行授信,且对应的担保已履行完毕;公司于第四届董事会第十五次会议审议通过,同意对公司子公司香港苏宁提供最高额度为人民币80,000万元担保,截至本公告日,香港苏宁仅申请60,000万元银行授信,且对应的担保已履行完毕。鉴于前述子公司实际授信情况,为加强对子公司担保额度的管理,本次董事会同意对前期董事会审议通过担保额度予以取消。

综上所述,截至本公告日,扣除已解除、取消的担保,公司董事会审议通过的可对外担保累计数量为人民币 354,277.10 万元,占公司 2013 年度经审计净资产的12.34%,全部为对控股子公司的担保,公司及控股子公司无对外担保的情况。

#### 二、被担保人基本情况

公司名称:香港苏宁电器有限公司

注册资本 (股本): 港币 1,141,733,624 元

注册地址:香港九龙亚皆老街8号朗豪坊办公楼11楼1-6室

法定代表人: 金明

公司类型:有限责任公司

股东情况:公司持有其100%的股权,为公司的全资子公司。

香港苏宁主要从事对其子公司投资业务,其子公司香港苏宁云商有限公司、 香港苏宁采购有限公司主要从事香港地区运营业务。

截止 2014 年 5 月 31 日,香港苏宁电器有限公司总资产为人民币 288, 257. 37 万元,总负债为人民币 200, 135. 52 万元,资产负债率 69. 43%, 2014 年 1-5 月份 实现净利润人民币-1,674. 43 万元。

#### 三、董事会意见

为支持香港苏宁及其子公司在香港地区的零售与贸易发展,持续增强公司在香港地区的业务经营能力,公司为其银行融资提供担保。考虑到香港苏宁为公司全资子公司,且公司在香港地区主营业务保持稳定增长,拥有较强的履约能力,本次担保财务风险处于可控水平。

以上担保不存在与中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与 关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及[2005]120 号文《证监 会、银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况。

经董事会审议,同意为全资子公司香港苏宁再提供最高额度为人民币 130,000 万元的担保,其中人民币 30,000 万元为原有担保的延续,并授权公司 管理层办理上述担保相关手续。

## 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,扣除已解除的担保,董事会审议批准本公司可对外担保累计额度为人民币 354,277.10 万元,全部为对控股子公司的担保,占公司 2013 年度经审计净资产的 12.34%;公司实际为控股子公司提供担保余额为人民币 207,977.10 万元,占公司 2013 年度经审计净资产的 7.25%。

公司控股子公司无对外担保的情况。本公司及控股子公司无逾期对外担保情况。

### 五、备查文件

- 1、公司第五届董事会第九次会议决议;
- 2、香港苏宁电器有限公司截至2014年5月31日财务报表。

特此公告。

苏宁云商集团股份有限公司 董事会 2014年6月28日